
  

 

 

                  

               15.10. 2024 г.                                                                      1187           

 

 

О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году 
 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», в редакции приказов 

Минпросвещения России от 14.02.2022 г. № 73, от 26.01.2023 г. № 55,                           

от 05.08.2024 г. № 528,  на основании приказа министерства образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края от 5 сентября 2024 года № 2183                  

«Об организации проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников на территории Краснодарского края в 2024-2025 учебном году»                         

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести в общеобразовательных организациях в период                                 

с 18 октября по 26 ноября 2024 года муниципальный этап всероссийской 

олимпиады школьников (далее – ВсОШ) согласно графику (Приложение № 1): 
очно с использованием информационно-коммуникационных технологий 

(на платформе «Цифриум») - по английскому языку (7-8 классы), географии                  

(7-8 классы), искусству (мировой художественной культуре) (7-8 классы), 

истории (7-8 классы), литературе (7-8 классы), обществознанию (7-8 классы), 

русскому языку (7-8 классы), основам безопасности и защите Родины 

(теоретический тур) (7-11 классы), труду (теоретический тур) (7-11 классы), 

физической культуре (теоретический тур) (7-11 классы), астрономии                         

(7-11 классы), биологии (7-11 классы), немецкому языку (7-11 классы), 

французскому языку (7-11 классы), химии (7-11 классы), экономике                              

(7-11 классы), физике (7-11 классы); 
- в очном формате: 

по математике (7-11 классы), английскому языку (9-11 классы), географии 

(9-11классы), искусству (мировой художественной культуре) (9-11 классы), 

истории (9-11 классы), литературе (9-11 классы), обществознанию (9-11 классы), 

праву (9-11 классы), русскому языку (9-11 классы), экономике (9-11 классы); 

практический тур – по основам безопасности и защите Родины                             

(7-11классы), труду (технологии) (7-11 классы) и физической культуре                      

(7-11 классы); 

по информатике (7-11 классы) - на платформе «Яндекс.Контест». 

2. Создать условия для доступа общеобразовательных организаций                            

к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее-сеть 



«Интернет», а также для обеспечения необходимыми электронными средствами 

обучения мест проведения ВсОШ. 

3. Директору МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» им. Н.И. Кондратенко г. Лабинска 

Е.Н. Дудко: 

осуществить организационно-методическое сопровождение, координацию 

проведения муниципального этапа ВсОШ; 

подвести итоги муниципального этапа ВсОШ в срок до 5 декабря 2024 

года. 

4. Руководителям общеобразовательных организаций: 

1) назначить ответственных (школьных координаторов) за проведение 

муниципального этапа ВсОШ во вверенной общеобразовательной организации; 

2) создать и утвердить состав организационного комитета и апелляционной 

комиссии по каждому общеобразовательному предмету (не менее 5 человек); 

3) назначить организаторов в аудитории и вне аудитории, технического 

специалиста, общественных наблюдателей в соответствии с графиком 

проведения муниципального этапа; 

4) создать условия для обеспечения качественной подготовки и проведения 

муниципального этапа ВсОШ в соответствии с Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников, утверждённым приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678,  в редакции 

приказов Минпросвещения России от 14.02.2022 г. № 73, от 26.01.2023 г. № 55, 

от 05.08.2024 г. № 528, постановлениями главного государственного санитарного 

врача РФ от 28 сентября 2020 г. № 28 «Об утверждении санитарных правил                     

СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодёжи»; 

5) обеспечить доступ к информационно - телекоммуникационной сети 

«Интернет»; 

6) информировать обучающихся, родителей (законных представителей)                    

о требованиях к проведению муниципального этапа ВсОШ с учетом 

использования информационно-коммуникационных технологий, в том числе 

через публикацию нормативно-правовых актов, методических и аналитических 

материалов на едином сайте в сети «Интернет»; 

7) организовать сбор согласий родителей (законных представителей) и 

совершеннолетних на обработку персональных данных и их распространение                  

за 5 дней до начала Олимпиады (Приложение № 3); 

8) создать специальные условия для участников с ОВЗ и детей-инвалидов, 

в соответствии с графиком проведения муниципального этапа ВсОШ; 

9) вести видеозапись по каждому общеобразовательному предмету                           

во время проведения муниципального этапа ВсОШ; 

10) Обеспечить личный контроль: 

- за регистрацией школьных координаторов на платформе проведения 

муниципального этапа ВсОШ «Цифриум»; 

- за своевременностью получения кодов (ссылок) для участия                                  

в муниципальном этапе ВсОШ, соблюдением информационной безопасности      

при проведении олимпиады; 

11) обеспечить необходимой компьютерной техникой (ноутбуки, 

компьютеры, принтер с заправкой, сканер) и посадочными местами; 

12) обеспечить бесперебойную работу электронной почты и доступа к сети  

«Интернет» в дни проведения муниципального этапа ВсОШ; 



13) разместить всю необходимую информацию о проведении 

муниципального этапа ВсОШ на информационных стендах (в доступных для 

обучающихся и их родителей (законных представителей) местах) и сайтах 

общеобразовательных организаций (в разделе «Всероссийская олимпиада 

школьников»); 

14) провести муниципальный этап ВсОШ в строго установленные сроки 

(Приложение № 1); 

15) обеспечить участие победителей и призёров (по квоте)                                           

в муниципальном этапе ВсОШ и наличие у них: 

- заполненного заявления-согласия родителя (законного представителя) и 

совершеннолетнего на обработку персональных данных и согласия                                            

на их распространение (Приложение № 3);  

- двух синих гелевых ручек; 

16) назначить педагога, сопровождающего учащихся, возложив на него 

ответственность за жизнь, здоровье детей в пути следования, к месту проведения 

ВсОШ и во время проведения олимпиады (сопровождающему иметь при себе 

паспорт, приказ образовательной организации); 

17) обеспечить подвоз обучающихся, согласно Приложению 1, к месту 

проведения ВсОШ и обратно муниципальным транспортом в соответствии                          

с требованиями нормативных документов; 

18) перед выездом организовать проведение инструктажей для участников 

ВсОШ и сопровождающего по правилам поведения в случае возникновения 

угрозы террористического акта и чрезвычайных ситуаций. 

19) своевременно предоставлять необходимую информацию                                           

в МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» им. Н.И. Кондратенко г. Лабинска; 

20) организаторам муниципального этапа ВсОШ подвести итоги и 

предоставить итоговый отчёт в МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени  

Н.И. Кондратенко г. Лабинска в срок до 1 декабря 2024 г.; 
21) организовать объявление итогов, награждение победителей и призеров; 

22) организовать хранение документов муниципального этапа (согласий                            

на обработку персональных данных и их распространение, итоговых отчётов)                 

до 15 октября 2025 года. 

5. Руководителям общеобразовательных организаций: МОБУ СОШ № 1 

имени Героя России Н.В. Ростовского города Лабинска Лабинского района 

Гончарову С.А., МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города Лабинска 

Лабинского района Грецовой Е.В., МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова                  

г. Лабинска Шилову С.В., МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В. Марьенкова 

г. Лабинска Лабинского района Слезеву А. В.: 

1) создать все необходимые условия для проведения муниципального этапа 

ВсОШ в традиционной форме (очный формат) согласно графику (Приложение 2); 

          2) предусмотреть наличие бесконтактных термометров для осуществления 

термометрии участников ВсОШ; 

         3) создать условия для гигиенической обработки рук с применением 

кожных антисептиков и (или) дезинфицирующих салфеток; 

         4) предусмотреть обеззараживание воздуха с использованием оборудования 

по обеззараживанию воздуха в аудиториях проведения муниципального этапа 

ВсОШ и других вспомогательных помещений; 

5)  предусмотреть отсутствие внешних воздействий, негативно влияющих 

на проведение данного вида работы с обучающимися; 



7) соблюдать режим информационной безопасности при проведении 

муниципального этапа ВсОШ. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования Е.В.Круглякову. 

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Начальник управления образования 

администрации муниципального образования   

Лабинского района                                                                                Н.Е.  Маршалко                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

Утвержден приказом управления 

образования Лабинского района 

от 15.10.2024 г. № 1187  

 

График проведения муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 

 
№ 

п/п 

Предмет Класс Дата Формат 

1 Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

(ОБЗР)  

7-11 18 октября 

(теория) 

На платформе «Цифриум»                            

(на базе своей школы) 

19 октября 

(практика) 

СОШ № 11 - очно 

2 

 

Литература  7-8 23 октября На платформе «Цифриум» 

(на базе своей школы) 

Литература  9-11 23 октября СОШ № 2 - очно 

3 Труд  7-11 24 октября 

(теория) 

На платформе «Цифриум» 

(на базе своей школы) 

25 октября 

(практика) 

На базе своей школы - очно 

4 Немецкий язык  7-11 28 октября На платформе «Цифриум» 

(на базе своей школы) 

5 Искусство (МХК)  7-8 29 октября На платформе «Цифриум» 

(на базе своей школы) 

Искусство (МХК)  9-11 29 октября СОШ № 1 - очно 

6 Экология  9-11 30 октября СОШ № 1 - очно 

7 Физическая 

культура  

7-11 31октября 

(теория) 

На платформе «Цифриум» 

(на базе своей школы) 

1 ноября 

(практика) 

СОШ № 11 - очно 

8 Экономика  7-11 5 ноября На платформе «Цифриум» 

(на базе своей школы) 

9 Право  9-11 6 ноября СОШ № 1 - очно 

10 История  7-8 7 ноября На платформе «Цифриум» 

(на базе своей школы) 

История  9-11 7 ноября СОШ № 2 - очно 

11 Биология  

 

7-11 

 

8 ноября На платформе «Цифриум» 

(на базе своей школы) 

12 География  7-8 12 ноября На платформе «Цифриум» 

(на базе своей школы) 

География  9-11 12 ноября СОШ № 2 - очно  



13 Французский язык 7-11 

 

13 ноября На платформе «Цифриум» 

(на базе своей школы) 

14 Математика  7-11 14 ноября СОШ № 11 - очно  

15 Русский язык  7-8 15 ноября На платформе «Цифриум» 

(на базе своей школы) 

Русский язык  9-11 15 ноября СОШ № 11 - очно  

16 Астрономия 7-11 

 

18 ноября На платформе «Цифриум» 

(на базе своей школы) 

17 Английский язык  7-8 19 ноября На платформе «Цифриум» 

(на базе своей школы) 

Английский язык  9-11 19 ноября СОШ №  9 - очно 

18 Физика  7-11 20 ноября На платформе «Цифриум» 

(на базе своей школы) 

19 Химия  7-11 21 ноября На платформе «Цифриум» 

(на базе своей школы) 

20 Обществознание  7-8 22 ноября На платформе «Цифриум» 

(на базе своей школы) 

Обществознание  9-11 22 ноября СОШ № 2 - очно  

21 Информатика  7-11 26 ноября СОШ №  9 – очно (на платформе 

«Яндекс. Контест») 

 

 

Начальник отдела  

общего среднего образования                                                         Н.С. Королева 

                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

                         

                      

                      

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

Утверждены приказом управления 

образования Лабинского района 

от 15.10.2024 г. № 1187 

 

Условия для проведения муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в  традиционной форме (очный формат)  

2024-2025 учебный год 

 
№ 

п/п 

Предмет Класс Дата Место 

проведения 

Условия для проведения  

1 Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

(ОБЗР)  

7-11 19 октября 

(практика) 

СОШ № 11 

- очно 

Спортивный зал 

(видеонаблюдение, 

необходимое оборудование); 

медицинский работник; 

санитарные комнаты – 2; 

раздевалки - 2 

2 Литература  9-11 23 октября СОШ № 2 - 

очно 

Аудиторий для участников – 

3 (с видеонаблюдением);  

штаб – 1 (сканер, принтер с 

заправкой, деловая почта 

VIP-NET, интернет); 

санитарные комнаты – 2; 

гардероб 

3 Искусство 

(МХК)  

9-11 29 октября СОШ № 1 - 

очно 

Аудиторий для участников – 

3 (с видеонаблюдением);  

штаб – 1 (сканер, принтер с 

заправкой, деловая почта 

VIP-NET, интернет); 

санитарные комнаты – 2; 

гардероб 

4 Экология  9-11 30 октября СОШ № 1 - 

очно 

Аудиторий для участников – 

3 (с видеонаблюдением);  

штаб – 1 (сканер, принтер с 

заправкой, деловая почта 

VIP-NET, интернет); 

санитарные комнаты – 2; 

гардероб 

5 Физическая 

культура  

7-11 1 ноября 

(практика) 

СОШ № 11 

- очно 

Спортивный зал 

(видеонаблюдение, 

необходимое оборудование); 

медицинский работник; 

санитарные комнаты – 2; 

раздевалки - 2 



6 Право  9-11 6 ноября СОШ № 1 - 

очно 

Аудиторий для участников – 

3 (с видеонаблюдением);  

штаб – 1 (сканер, принтер с 

заправкой, деловая почта 

VIP-NET, интернет); 

санитарные комнаты – 2; 

гардероб 

7 История  9-11 7 ноября СОШ № 2 - 

очно 

Аудиторий для участников – 

3 (с видеонаблюдением);  

штаб – 1 (сканер, принтер с 

заправкой, деловая почта 

VIP-NET, интернет); 

санитарные комнаты – 2; 

гардероб 

8 География  9-11 12 ноября СОШ № 2 - 

очно 

Аудиторий для участников – 

3 (с видеонаблюдением);  

штаб – 1 (сканер, принтер с 

заправкой, деловая почта 

VIP-NET, интернет); 

санитарные комнаты – 2; 

гардероб 

9 Математика  7-11 14 ноября СОШ № 11 

- очно 

Аудиторий для участников – 

5 (с видеонаблюдением);  

штаб – 1 (сканер, принтер с 

заправкой, деловая почта 

VIP-NET, интернет); 

санитарные комнаты – 2; 

гардероб 

10 Русский язык  9-11 15 ноября СОШ № 11 

- очно 

Аудиторий для участников – 

3 (с видеонаблюдением);  

штаб – 1 (сканер, принтер с 

заправкой, деловая почта 

VIP-NET, интернет); 

санитарные комнаты – 2; 

гардероб 

11 Английский 

язык  

9-11 19 ноября СОШ №  9 

- очно 

Аудиторий для участников – 

3 (с видеонаблюдением, 

оборудованием для 

прослушивания 

аудиофайлов);  

штаб – 1 (сканер, принтер с 

заправкой, деловая почта 

VIP-NET, интернет); 

санитарные комнаты – 2; 

гардероб 



12 Обществознание  9-11 22 ноября СОШ № 2 - 

очно 

Аудиторий для участников – 

3 (с видеонаблюдением);  

штаб – 1 (сканер, принтер с 

заправкой, деловая почта 

VIP-NET, интернет); 

санитарные комнаты – 2; 

гардероб 

13 Информатика  7-11 26 ноября СОШ №  9 

– очно (на 

платформе 

«Яндекс. 

Контест») 

Аудиторий для участников – 

1 (с видеонаблюдением);  

персональные компьютеры – 

по количеству участников; 

санитарные комнаты – 2; 

гардероб 

 

 

Начальник отдела  

общего среднего образования                                                           Н.С. Королева 

                                                                         

                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3  

Утверждено  

приказом управления образования 

Лабинского района  

от 15.10.2024 года № 1187 

 
СОГЛАСИЕ *  

родителя (законного представителя)  

участника муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

на обработку персональных данных своего ребенка (подопечного)  

 
 

Я, _______________________________________________________________________, 

(ФИО родителя (законного представителя) полностью) 

проживающий по адресу  ________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

паспорт серия _________ номер__________, выдан:  __________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

(кем и когда выдан) 

являясь родителем (законным представителем)  ______________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

(ФИО ребенка (подопечного) полностью) 

на основании ___________________________________________________________________ 

         (заполняется только лицом, являющемся законным представителем ребенка (подопечного), 

указываются реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия  

законного представителя ребенка (подопечного)) 
 

 

в соответствии со ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных 

данных» даю конкретное, предметное, информированное, сознательное и однозначное 

согласие МБОУ СОШ № … (ИНН …, ОГРН …), расположенному по адресу: …. (далее – 

Оператор 1), управлению образованием администрации муниципального образования 

Лабинский район (ИНН-2314004786, ОГРН 1022302348265), расположенному по адресу: г. 

Лабинск ул. Пушкина, 66 (далее – Оператор 2), отделу по работе с одарёнными детьми 

МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени Н.И. Кондратенко г. Лабинска (ИНН – 2314019609, 

ОГРН -1062314011210), расположенному по адресу: г. Лабинск ул. Красноармейская, 15) 

(далее – Оператор 3)  на обработку моих персональных данных (фамилия, имя, отчество) и 

персональных данных моего ребенка (подопечного) (фамилия, имя, отчество, дата 

рождения, страховой номер индивидуального лицевого счета страхового свидетельства 

обязательного пенсионного страхования, гражданство, место обучения (наименование, 

адрес местонахождения, класс), результат участия во всероссийской олимпиаде 

школьников, фото- и видеоизображения), а также моих контактных данных (телефон, адрес 

электронной почты) и контактных данных моего ребенка (подопечного) (телефон, адрес 

электронной почты). 
 

Основной целью, обеспечивающей необходимость и возможность обработки 

Операторами вышеперечисленных персональных данных моего ребенка (подопечного), 

является осуществление наиболее полного исполнения Операторами своих обязанностей, 

компетенции и полномочий, возложенных на них действующим законодательством 

Российской Федерации при организации и проведении всероссийской олимпиады 

школьников (далее – Олимпиада). 
 

Настоящее согласие предоставляется на осуществление действий Операторов в 

отношении персональных данных моего ребенка (подопечного), которые необходимы или 

желаемы для достижения указанной выше цели, включая:  

  сбор персональных данных; 



  систематизация, накопление и хранение персональных данных; 

  уточнение (обновление) персональных данных; 

  использование персональных данных, в том числе для заполнения краевой и (или) 

федеральной базы данных интеллектуальных мероприятий (государственных информационных 

ресурсов) (при необходимости);  

передачу персональных данных; 

предоставление доступа к персональным данным третьим лицам (в случаях и 

порядке, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации); 

блокирование персональных данных (в случаях и порядке, предусмотренных 

действующим законодательством Российской Федерации); 

  обезличивание персональных данных (в случаях, предусмотренных действующим 

законодательством Российской Федерации);  

  уничтожение персональных данных (в случае достижения цели обработки 

персональных данных, иных случаях, установленных действующим законодательством 

Российской Федерации). 
 

            Я согласен (сна), что обработка персональных данных моего ребенка (подопечного) 

может осуществляться как с использованием автоматизированных средств, так и без 

таковых. 
 

Обязуюсь в случае изменения персональных данных моего ребенка (подопечного) 

предоставлять Операторам информацию об их изменении. 
 

Подтверждаю, что ознакомлен(а) с документами Операторов, устанавливающими 

порядок обработки персональных данных, а также с моими правами и обязанностями в этой 

сфере. 
 

Согласие на обработку персональных данных моего ребенка (подопечного) может 

быть отозвано мною путем направления Операторам письменного отзыва. Согласен(сна), 

что Операторы при получении данного отзыва обязаны прекратить обработку персональных 

данных моего ребенка (подопечного) и уничтожить их в течение 3 (трех) рабочих дней с 

момента получения указанного отзыва. 
 

Согласие на обработку персональных данных моего ребенка (подопечного) действует 

с даты подписания настоящего согласия до даты его отзыва, если иное не предусмотрено 

законодательством Российской Федерации.  
 
 

 «_____» ______________ 20___ года                /  / 

 Подпись  Расшифровка  
 

 

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников (приказ Минпросвещения 

России от 27 ноября 2020 г. № 678, в редакции приказов Минпросвещения России  

от 14.02.2022 N 73, от 26.01.2023 N 55, от 05.08.2024 г.№ 528 ознакомлен(а). 
 
 

«_____» ______________ 20___ года                /  / 

 Подпись  Расшифровка  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Cогласие заполняется родителем (законным представителем) несовершеннолетнего гражданина, 

участника муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

 



СОГЛАСИЕ *  

участника муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

на обработку персональных данных 
 

Я, _______________________________________________________________________, 

(ФИО участника полностью) 

проживающий по адресу  ________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________, 

паспорт серия _________ номер__________, выдан:  __________________________________ 

______________________________________________________________________________, 

(кем и когда выдан) 
 

 

в соответствии со ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных 

данных» даю конкретное, предметное, информированное, сознательное и однозначное 

согласие МБОУ СОШ № … (ИНН …, ОГРН …), расположенному по адресу: …. (далее – 

Оператор 1), и управлению образованием администрации муниципального образования 

Лабинский район (ИНН-2314004786, ОГРН 1022302348265), расположенному по адресу: г. 

Лабинск ул. Пушкина, 66 (далее – Оператор 2), отделу по работе с одарёнными детьми 

МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени Н.И. Кондратенко г. Лабинска (ИНН – 2314019609, 

ОГРН -1062314011210), расположенному по адресу: г. Лабинск ул. Красноармейская, 15) 

(далее – Оператор 3), на обработку моих персональных данных (фамилия, имя, отчество, 

дата рождения, страховой номер индивидуального лицевого счета страхового 

свидетельства обязательного пенсионного страхования, гражданство, место обучения 

(наименование, адрес местонахождения, класс), результат участия во всероссийской 

олимпиаде школьников, фото- и видеоизображения), а также моих контактных данных 

(телефон, адрес электронной почты). 
 

Основной целью, обеспечивающей необходимость и возможность обработки 

Операторами вышеперечисленных персональных данных, является осуществление 

наиболее полного исполнения Операторами своих обязанностей, компетенции и 

полномочий, возложенных на них действующим законодательством Российской Федерации 

при организации и проведении всероссийской олимпиады школьников (далее – 

Олимпиада). 
 

Настоящее согласие предоставляется на осуществление действий Операторов в 

отношении моих персональных данных, которые необходимы или желаемы для достижения 

указанной выше цели, включая:  

  сбор персональных данных; 

  систематизация, накопление и хранение персональных данных; 

  уточнение (обновление) персональных данных; 

  использование персональных данных, в том числе для заполнения краевой и (или) 

федеральной базы данных интеллектуальных мероприятий (государственных информационных 

ресурсов) (при необходимости);  

передачу персональных данных; 

предоставление доступа к персональным данным третьим лицам (в случаях и 

порядке, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации); 

блокирование персональных данных (в случаях и порядке, предусмотренных 

действующим законодательством Российской Федерации); 

  обезличивание персональных данных (в случаях, предусмотренных действующим 

законодательством Российской Федерации);  

  уничтожение персональных данных (в случае достижения цели обработки 

персональных данных, иных случаях, установленных действующим законодательством 

Российской Федерации). 
 

            Я согласен (сна), что обработка моих персональных данных может осуществляться 

как с использованием автоматизированных средств, так и без таковых. 
 



Обязуюсь в случае изменения моих персональных данных предоставлять 

Операторам информацию об их изменении. 
 

Подтверждаю, что ознакомлен(а) с документами Операторов, устанавливающими 

порядок обработки персональных данных, а также с моими правами и обязанностями в этой 

сфере. 
 

Согласие на обработку персональных данных может быть отозвано мною путем 

направления Операторам письменного отзыва. Согласен(сна), что Операторы при 

получении данного отзыва обязаны прекратить обработку моих персональных данных и 

уничтожить их в течение 3 (трех) рабочих дней с момента получения указанного отзыва. 
 

Согласие на обработку персональных данных действует с даты подписания 

настоящего согласия до даты его отзыва, если иное не предусмотрено законодательством 

Российской Федерации.  
 
 

 «_____» ______________ 20___ года                /  / 

 Подпись  Расшифровка  
 

 

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников (приказ Минпросвещения 

России от 27 ноября 2020 г. № 678, в редакции приказов Минпросвещения России  

от 14.02.2022 N 73, от 26.01.2023 N 55, от 05.08.2024 ознакомлен(а). 
 
 

«_____» ______________ 20___ года                /  / 

 Подпись  Расшифровка  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Cогласие  заполняется гражданином, достигшим 18-летнего возраста, участником муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 



 

СОГЛАСИЕ *  

родителя (законного представителя)  

участника муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

на обработку персональных данных своего ребенка (подопечного),  

разрешенных для распространения 
 

Я, _______________________________________________________________________, 

(ФИО родителя (законного представителя) полностью) 

проживающий по адресу ________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________, 

паспорт серия _________ номер__________, выдан:  __________________________________ 

______________________________________________________________________________, 

(кем и когда выдан) 

контактная информация__________________________________________________________, 

(номер телефона, адрес электронной почты или почтовый адрес) 
 

являясь родителем (законным представителем)  

_______________________________________ ______________________________________, 

(ФИО ребенка (подопечного) полностью) 

на основании __________________________________________________________________, 

         (заполняется только лицом, являющемся законным представителем ребенка (подопечного), 

указываются реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия  

законного представителя ребенка (подопечного)) 
 

в соответствии со ст. 10.1. Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных 

данных» даю конкретное, предметное, информированное, сознательное и однозначное 

согласие МБОУ СОШ № … (ИНН …, ОГРН …), расположенному по адресу: …. (далее – 

Оператор 1), управлению образованием администрации муниципального образования 

Лабинский район (ИНН-2314004786, ОГРН 1022302348265), расположенному по адресу: г. 

Лабинск ул. Пушкина, 66 (далее – Оператор 2), отделу по работе с одарёнными детьми 

МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени Н.И. Кондратенко г. Лабинска (ИНН – 2314019609, 

ОГРН -1062314011210), расположенному по адресу: г. Лабинск ул. Красноармейская, 15) 

(далее – Оператор 3) , на обработку в форме распространения следующих персональных 

данных моего ребенка (подопечного): 
 

фамилия, имя, отчество; 

наименование образовательной организации; 

класс; 

результат участия во всероссийской олимпиаде школьников; 

фото- и видеоизображения. 
 

Основной целью, обеспечивающей необходимость и возможность распространения 

Операторами вышеперечисленных персональных данных моего ребенка (подопечного), 

является осуществление наиболее полного исполнения Операторами своих обязанностей, 

компетенции и полномочий, возложенных на них действующим законодательством 

Российской Федерации при организации и проведении всероссийской олимпиады 

школьников (далее – Олимпиада). 
 

Настоящее согласие предоставляется на осуществление действий Операторов в 

отношении персональных данных моего ребенка (подопечного), которые необходимы или 

желаемы для достижения указанной выше цели, включая:  
   информирование о проведении и итогах региональных, всероссийских и 

международных интеллектуальных мероприятий; 

публикацию в общедоступных источниках, в том числе в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», сведений о результатах участия в Олимпиаде с 

указанием персональных данных, фото-, видеоматериалов, подготовленных Операторами в 

период проведения Олимпиады, а также по итогам проведения Олимпиады, при условии, что 



произведенные фото- и видеоматериалы не нанесут вред достоинству моего ребенка 

(подопечного). 
 

Я согласен (сна), что предоставление доступа неограниченному кругу лиц и иные 

действия с персональными данными моего ребенка (подопечного) будут осуществляться 

посредством следующих информационных ресурсов Операторов: 
 

официальные сайты Операторов – https://.../; https://uolab.ru/; 

https://mirlaba.edulabinsk.ru/  

официальные аккаунты Операторов в социальных сетях –  

VK: https://vk.com/...;  https://vk.com/uolab; https://vk.com/cvr_mir.laba  

Telegram: https://t.me/....;  https://t.me/uo_labinsk,  https://t.me/cvr_mirlaba.... 
  

Категории и перечень персональных данных моего ребенка (подопечного), для 

обработки в форме распространения которых я устанавливаю условия и запреты, а также 

перечень устанавливаемых условий и запретов (заполняется по желанию родителя 

(законного представителя)):  

______________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________. 
(при отсутствии прописывается - «не устанавливаю») 

 

Условия, при которых полученные персональные данные моего ребенка 

(подопечного) могут передаваться Операторами, осуществляющими обработку 

персональных данных, только по их внутренней сети, обеспечивающей доступ к 

информации лишь для строго определенных сотрудников, либо с использованием 

информационно-телекоммуникационных сетей, либо без передачи полученных 

персональных данных (заполняется по желанию родителя (законного представителя)): 

______________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________. 
(при отсутствии прописывается - «не устанавливаю») 

 

Согласие на обработку персональных данных моего ребенка (подопечного) в форме 

распространения может быть отозвано мною путем направления Операторам письменного 

отзыва. Согласен(сна), что Операторы при получении данного отзыва обязаны прекратить 

обработку персональных данных моего ребенка (подопечного) в форме распространения в 

течение 3 (трех) рабочих дней с момента получения указанного отзыва. 
 

Согласие на обработку персональных данных моего ребенка (подопечного) в форме 

распространения действует с даты подписания настоящего согласия до даты его отзыва, 

если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.  
 
 

 «_____» ______________ 20___ года                /  / 

 Подпись  Расшифровка  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
* Cогласие заполняется родителем (законным представителем) несовершеннолетнего гражданина, 

участника муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

 

https://.../
https://uolab.ru/
https://mirlaba.edulabinsk.ru/
https://vk.com/...
https://vk.com/uolab
https://vk.com/cvr_mir.laba
https://t.me/....
https://t.me/uo_labinsk,%20%20https:/t.me/cvr_mirlaba....


СОГЛАСИЕ *  

участника муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

на обработку персональных данных, разрешенных для распространения 
 

Я, _______________________________________________________________________, 

(ФИО участника  полностью) 

проживающий по адресу  ________________________________________________________, 

паспорт серия _________ номер__________, выдан:  __________________________________ 

______________________________________________________________________________, 

(кем и когда выдан) 

контактная информация__________________________________________________________, 

(номер телефона, адрес электронной почты или почтовый адрес) 
 

 

в соответствии со ст. 10.1. Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных 

данных» даю конкретное, предметное, информированное, сознательное и однозначное 

согласие МБОУ СОШ № … (ИНН …, ОГРН …), расположенному по адресу: …. (далее – 

Оператор 1), управлению образованием администрации муниципального образования 

Лабинский район (ИНН-2314004786, ОГРН 1022302348265), расположенному по адресу: г. 

Лабинск ул. Пушкина, 66 (далее – Оператор 2), отделу по работе с одарёнными детьми 

МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени Н.И. Кондратенко г. Лабинска (ИНН – 2314019609, 

ОГРН -1062314011210), расположенному по адресу: г. Лабинск ул. Красноармейская, 15) 

(далее – Оператор 3), на обработку в форме распространения моих следующих 

персональных данных: 
 

фамилия, имя, отчество; 

наименование образовательной организации; 

класс; 

результат участия во всероссийской олимпиаде школьников; 

фото- и видеоизображения. 
 

Основной целью, обеспечивающей необходимость и возможность распространения 

Операторами вышеперечисленных персональных данных, является осуществление 

наиболее полного исполнения Операторами своих обязанностей, компетенции и 

полномочий, возложенных на них действующим законодательством Российской Федерации 

при организации и проведении всероссийской олимпиады школьников (далее – 

Олимпиада). 
 

Настоящее согласие предоставляется на осуществление действий Операторов в 

отношении моих персональных данных, которые необходимы или желаемы для достижения 

указанной выше цели, включая:  
   информирование о проведении и итогах региональных, всероссийских и 

международных интеллектуальных мероприятий; 

публикацию в общедоступных источниках, в том числе в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», сведений о результатах участия в Олимпиаде с 

указанием персональных данных, фото-, видеоматериалов, подготовленных Операторами в 

период проведения Олимпиады, а также по итогам проведения Олимпиады, при условии, что 

произведенные фото- и видеоматериалы не нанесут вред моему достоинству. 
 

Я согласен (сна), что предоставление доступа неограниченному кругу лиц и иные 

действия с моими персональными данными будут осуществляться посредством следующих 

информационных ресурсов Операторов: 
 

официальные сайты Операторов – https://.../; https://uolab.ru/; 

https://mirlaba.edulabinsk.ru/  

 

официальные аккаунты Операторов в социальных сетях –  

VK: https://vk.com/...; https://vk.com/; https://vk.com/cvr_mir.laba 

Telegram: https://t.me/....;  https://t.me/uo_labinsk;  https://t.me/cvr_mirlaba.... 

https://.../
https://uolab.ru/
https://mirlaba.edulabinsk.ru/
https://vk.com/...
https://vk.com/;%20cvr_mir.laba
https://vk.com/;%20cvr_mir.laba
https://t.me/....
https://t.me/uo_labinsk;%20%20https:/t.me/cvr_mirlaba....


. 
  

Категории и перечень моих персональных данных, для обработки в форме 

распространения которых я устанавливаю условия и запреты, а также перечень 

устанавливаемых условий и запретов (заполняется по желанию субъекта персональных 

данных):  

______________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________. 
(при отсутствии прописывается - «не устанавливаю») 

 

Условия, при которых полученные персональные данные могут передаваться 

Операторами, осуществляющими обработку персональных данных, только по их 

внутренней сети, обеспечивающей доступ к информации лишь для строго определенных 

сотрудников, либо с использованием информационно-телекоммуникационных сетей, либо 

без передачи полученных персональных данных (заполняется по желанию субъекта 

персональных данных): 

______________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________. 
(при отсутствии прописывается - «не устанавливаю») 

 

Согласие на обработку персональных данных в форме распространения может быть 

отозвано мною путем направления Операторам письменного отзыва. Согласен(сна), что 

Операторы при получении данного отзыва обязаны прекратить обработку моих 

персональных данных в форме распространения в течение 3 (трех) рабочих дней с момента 

получения указанного отзыва. 
 

Согласие на обработку персональных данных в форме распространения действует с 

даты подписания настоящего согласия до даты его отзыва, если иное не предусмотрено 

законодательством Российской Федерации.  
 
 

 «_____» ______________ 20___ года                /  / 

 Подпись  Расшифровка  
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Cогласие заполняется гражданином, достигшим 18-летнего возраста, участником муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

 

 


